
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 01 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 13 de Janeiro de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 
 
O Prefeito Constitucional do Município de Princesa 

Isabel/PB, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Homologar, o resultado da apuração do relatório 

apresentado na licitação sob a modalidade Dispensa de 

Licitação nº 007/2017, e com base no relatório apresentado 

pela CPL, para contratação direta da pessoa física:  

 

Pessoa Física: Sidney Nicacio de Oliveira CPF nº 

214.997.368-51, estabelecida na Rua São Domingos, S/N, 

Casa 01, Bairro: Centro, CEP nº.58.755-000, Cidade: 

Princesa Isabel/PB, com o valor total de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais) mensais no período de 03 (três) meses. 

 

Direito a: Prestar serviços com 01 (um) Caminhão tipo 

(Compactador), Ford/Cargo 1722 E, Placa HYV-6752, na 

coleta dos resíduos sólidos domiciliares e comercial da 

cidade de princesa Isabel, conforme projeto básico. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 10 de janeiro de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Princesa 

Isabel/PB, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Ratificar na qualidade de Gestor do Município de Princesa 

Isabel/PB, com base nos pareceres da Procuradoria, nos 

autos deste processo a pessoa física abaixo: 

 

Pessoa Física: Sidney Nicacio de Oliveira CPF nº 

214.997.368-51, estabelecida na Rua São Domingos, S/N, 

Casa 01, Bairro: Centro, CEP nº.58.755-000, Cidade: 

Princesa Isabel/PB, com o valor total de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais) mensais no período de 03 (três) meses 

 

Direito a: Prestar serviços com 01 (um) Caminhão tipo 

(Compactador), Ford/Cargo 1722 E, Placa HYV-6752, na 

coleta dos resíduos sólidos domiciliares e comercial da 

cidade de princesa Isabel, conforme projeto básico. 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com arrimo no inciso IV do 
Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel - PB, 10 de janeiro de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 016/2017 

 
Aos 12 de janeiro de 2017, às 14:00 (horas horas), no 

edifício sede da Prefeitura Municipal de Princesa Isabel/PB, 

a CPL, tendo em vista o resultado a que chegou a Dispensa 

de Licitação nº 016/2017, objetivando a: Contratação direta 

da pessoa física: Janaina Leite Batista, brasileira, solteira, 

portadora do CPF Nº 081.139.174-46 e da carteira de 

identidade nº 3.458.731 SSP/PB, residente a Rua Praça 

Manoel Florentino, nº 316, Centro, CEP: 58750-000, Cidade: 

Juru/PB, para prestar serviço de engenheiro civil, no 

acompanhamento e fiscalização das obras, em regime de 

execução direta ou indireta administrada pelo município de 

Princesa Isabel/PB, na emissão de boletins de medições, na 

elaboração de laudo técnico referente a edificações do 

sistema (SIMEC e SISMOB, SIMEC (Educação) SISMOB 

(Saúde) e não SICONV), e outras obrigações inerentes a 

assuntos ligados a engenharia civil, conforme projeto 

básico., resolve ADJUDICAR a:  

Pessoa Física: Janaina Leite Batista, brasileira, solteira, 

portadora do CPF Nº 081.139.174-46 e da carteira de 

identidade nº 3.458.731 SSP/PB, residente a Rua Praça 

Manoel Florentino, nº 316, Centro, CEP: 58750-000, Cidade: 

Juru/PB.  

Valor Total Adjudicado: Será o valor total de R$ 2.660,00 

(dois mil seiscentos e sessenta reais), mensal, perfazendo o 

valor total de R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta 

reais), pelos 03 (três) meses. Publique-se e cumpra-se.  

Princesa Isabel/PB, 12 de janeiro de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 


